
ГЛАВА
ІіЫіт  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»
Ѵ І  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ,Ѣ. f t : №  С У.

О назначении публичных слушаний  
но проекту Решения Десногорского 
городского Совета «О внесении изменений 
в Правила землепользования и застройки 
муниципального образования «город Десногорск»
Смоленской области»

В целях обсуждения проекта изменений в Правила землепользования и застройки 
муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области, утверждённые 
решением Десногорского городского Совета от 24.12.2009г. № 164 с жителями города 
Десногорска, в соответствии со статьями 31-33 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, во исполнение Решения Десногорского городского Совета от 24.05.2007г. № 453 
«Об утверждении положений о порядке организации и проведения публичных слушаний в 
муниципальном образовании «город Десногорск» Смоленской области, о порядке 
организации и проведения опросов граждан в муниципальном образовании «город 
Десногорск» Смоленской области, руководствуясь Уставом муниципального образования 
«города Десногорск» Смоленской области

п о с т а н о в л я ю :

1. Назначить публичные слушания на 28.12.2016г. в 16.30 час. в каб.325 здания 
Администрации по внесению изменений в Правила землепользования и застройки 
муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области, утверждённые 
решением Десногорского городского Совета от 24.12.2009г. №  164 в градостроительные 
регламенты зон: Ж-1, ОД, СИ, МД, П-1, П-2, ИТ, ИИ, Р-1, Р-2, Р-3, Р-4, С-1, С-2, СХ, НТ в 
части параметров и отступов от границ земельных участков, слова «не определяются» 
заменить словами «не подлежат ограничению», согласно приложению №  1.

Также по внесению изменений в карту градостроительного зонирования в части 
увеличения зоны И И /11 (зона инженерной инфраструктуры города) с объектом для 
эксплуатации гидроузла Смоленской АЭС, согласно приложению №2.

Инициатор публичных слушаний -  Администрация муниципального образования 
«город Десногорск» Смоленской области по заключению №  1/05 от 06.10.2016г.



2. Образовать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний в 
следующем составе:

Председатель комиссии -  А .А .' Новиков, заместитель Главы муниципального 
образования по городскому хозяйству и промышленному комплексу, Председатель Комитета;

Секретарь комиссии -  Д.Н. Дороничева, ведущий специалист архитектурного отдела 
Комитета ГХ и ПК г.Десногорска.

Члены комиссии: А.Н. Ворон-Ковалевский, начальник архитектурного отдела, главный 
архитектор Комитета ГХ и ПК, М.В. Дурманов, депутат Десногорского городского Совета; 
С.А. Гайдайчук, заместитель председателя Десногорского городского Совета. О.В. Романова, 
председатель Комитета имущественных и земельных отношений Администрации 
муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области; В.И. Нинасов. 
ведущий специалист -  юрист Десногорского городского Совета.

3. Приём предложений граждан осуществляется по адресу: г.Десногорск, 2-й мкр., 
здание Администрации, 4-й этаж, каб.410, Комитет по городскому хозяйству и 
промышленному комплексу с 24.10.2016 по 25.12.2016 с 8-00 до 16-00 час., кроме 
праздничных и выходных дней.

4. Определить председательствующим на публичных слушаниях - А.А. Новикова, 
заместителя Главы муниципального образования по городскому хозяйству и промышленному 
комплексу, Председателя Комитета.

5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Десна» и разместить на 
официальном сайте Администрации муниципального образования «город Десногорск» 
Смоленской области в сети «Интернет».

В.В. Седунков


